

STADSMILJÖFÖRENINGEN AFSL:s MEDLEMSBREV OKT 2024

Hej kära medlemmar,

Vi i styrelsen vill gärna bjuda in till ett medlemsmöte för att diskutera några angelägna projekt:

STADENS TORG



Som ni vet hörs idag en hel del diskussioner om våra torg. Särskilt Botulfsplatsen diskuteras eftersom den står inför planering/förvandling. Vi har också fått höra att även Stortorget inom kort ska göras om. Likaså är Mårtenstorget, där parkering möter torghandel och andra funktioner, föremål för diskussion. Nyligen omgestaltade torg är Clemenstorget, Bantorget och Domkyrkoplan. Vi skulle gärna vilja få en diskussion med våra medlemmar om hur vi ska se på våra torg: vad är viktigt med dem och hur ska de fungera?

AFSLs STADSKULTURPRIS



Inom vår styrelse har det väckts ett förslag att vår förening ska dela ut ett pris till en lundabo, en fastighetsägare, en myndighet eller förening som bidrar till att stärka Lunds stadsmiljö på ett sätt som lyfter fram och förklarar det historiska arvet. Det kan gälla förvaltning, restaurering och utformning av byggnader och

deras fasader och det kan gälla t ex markens beläggning, stadsrummets möblering, belysning och skyltning och formgivningen av det gröna. Vi skulle gärna vilja diskutera detta med våra medlemmar och bilägger ett utkast till stadgar för priset.

**Vi vill alltså hälsa er varmt välkomna till
medlemsmöte den 31 okt kl 18.00 i IOGTs lokaler
Bantorget 6. Som vanligt bjuds på lätt förtäring
- vi hoppas på ett givande samtal.**

Vi vill också gärna påminna om vår kväll på Stadsbiblioteket:

SKÖNHETEN I ARKITEKTUREN?



ONSDAGEN 27 NOVEMBER i STADSBIBLIOTEKETS ATRIUM KL 18.00 -19.30
Vilka byggnader berikar och harmonierar med den befintliga miljön och vilka
utmanar och stör?

AFSL bjuder in några talare att närma sig de svåra frågorna om
FULT/SNYGGT, HARMONISKT/NYSKAPANDE, MODERNT/ANPASSAT,
INDUSTRIELLT/HANTVERK , ABSTRAKT/KULTURHISTORISKT
i Arkitekturen.

Med vänliga hälsningar Stadsmiljöföreningen AFSLs styrelse

AFSLs STADSKULTURPRIS utkast

Stadsmiljöföreningen AFSL vill från 2024 dela ut ett årligt STADSKULTURPRIS.

Priset ska gå till ett projekt eller person som bidragit till stadsrummet på ett sätt som höjer den estetiska upplevelsen och knyter an till stadens kultur och historia.

Bakgrund

Stadsmiljöföreningen AFSL engagerar sig i arkitektur-, stadsbyggnads- och samhällsbyggnadsfrågor i Lunds kommun. Staden Lund är med sitt välbevarade medeltida arv en unik stad med en unik stadsbild och unika kvaliteter. Den utgör därför ett Riksintresse för kulturmiljövården (M87). Lund är också en modern stad och inte sällan uppstår konflikt mellan å ena sidan den gamla stadens rika helhet av äldre byggnader, gaturum, stadsrum och parker och det moderna livet präglad av expanderande transporter, kommersiella aktiviteter och en fastighetsbransch inriktad på snabb avkastning.

En ny stadskultur

För att hantera denna konflikt krävs en särskild, kanske för 2000-talet ny, sorts stadskultur. Centralt för denna kultur är att se de historiska värdena och förstå när de är hotade, att inte i alla lägen prioritera modernitetens krav på effektivitet, utan istället söka lösningar där "förnya" kan ske utan att "förstöra". Det innebär en ny sorts ödmjukhet inför det faktum att den moderna lundabon går på historisk mark och just därför kan uppfylla sina livsmål på ett rikare sätt än i andra miljöer. Det är en stadskultur som innebär ett nytt förhållningssätt till det urbana livet och därmed också förändrade estetiska bedömningar

Priset

För att uppmuntra och stärka denna nya stadskultur inrättar AFSL ett årligt Stadskulturpris med fokus på stadsrummets gestaltning och användning. Viktiga delar är förvaltning, restaurering och utformning av byggnaders fasader och markens beläggning, stadsrummets möblering, belysning och skyltning och formgivning av det gröna. Allt detta bör göras på ett sätt som inte försvagar utan snarare lyfter fram och förklarar det historiska arvet.

Jury

Priset delas ut en gång om året till projekt som är högst tre år gamla. Juryn består av föreningens styrelse som till juryarbetet ska adjungera ytterligare tre personer utanför styrelsen. Juryn ska aktivt tillfråga föreningens medlemmar om förslag till pristagare minst 4 veckor innan beslut om pristagare fattas. Priset omfattar också insatser som görs utanför staden Lund, i kommunens övriga tätorter.